“Lei 13.874” A Lei n.º 13.874, de 20 de setembro de 2019. 

“Liberação 1” A primeira liberação de recursos das Notas Comerciais à Emitente, que se 

dará por meio da correspondente integralização dos CRI 336ª Série e, 

consequentemente, de Notas Comerciais (1), no montante de até 

R$ 7.289.000,00 (sete milhões e duzentos e oitenta e nove mil reais), e cujos 

recursos serão utilizados de acordo com o disposto no Termo. 

“Liberação 2” A segunda liberação de recursos das Notas Comerciais à Emitente, que se 

dará por meio da correspondente integralização dos CRI 337ª Série e, 

consequentemente, de Notas Comerciais (2), no montante de até

[...]

de acordo com o disposto no Termo. 

“Liberação 3” A terceira liberação de recursos das Notas Comerciais à Emitente, que se 

dará por meio da correspondente integralização dos CRI 338ª Série e, 

consequentemente, de Notas Comerciais (3), no montante de até 

R$ 4.336.000,00 (quatro milhões e trezentos e trinta e seis mil reais), e cujos 

recursos serão utilizados de acordo com o disposto no Termo. 

“Liberação 4” A quarta liberação de recursos das Notas Comerciais à Emitente, que se dará 

por meio da correspondente integralização dos CRI 339ª Série e, 

consequentemente, de Notas Comerciais (4), no montante de até 

R$ 3.880.000,00 (três milhões e oitocentos e oitenta mil reais), e cujos 

recursos serão utilizados de acordo com o disposto no Termo. 

“Liberação 5” A quinta liberação de recursos das Notas Comerciais à Emitente, que se dará 

por meio da correspondente integralização dos CRI 340ª Série e, 

consequentemente, de Notas Comerciais (5), no montante de até

[...]

A Habitasec Securitizadora S.A., qualificada no preâmbulo deste 

instrumento. 

“TED” Transferência Eletrônica Disponível. 

“Taxa DI” A variação acumulada das taxas médias diárias dos DI – Depósitos 

Interfinanceiros de um dia, “over extra grupo”, expressa na forma percentual 

ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculada e 

divulgada diariamente pela B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão – Balcão B3, por 

meio do informativo diário disponível na página na internet 

(http://www.b3.com.br). 

“Termo de Emissão de Notas 

Comerciais” ou “Termo” 

O presente Termo da 1ª (primeira) Emissão de Notas Comerciais Escriturais,

[...]

o valor do Fundo de Reserva deverá ser de, no mínimo, R$ 600.000,00 

(seiscentos mil reais); (ii) após a Liberação 3, o valor do Fundo de Reserva 

deverá ser de, no mínimo, R$ 900.000,00 (novecentos mil reais); (iii) após a 

Liberação 4, o valor do Fundo de Reserva deverá ser de, no mínimo, 

R$ 1.653.751,89 (um milhão seiscentos e cinquenta e três mil setecentos e 

cinquenta e um reais e oitenta e nove centavos); e (iv) após a Liberação 5, o 

valor do Fundo de Reserva deverá ser de, no mínimo, R$ 2.003.424,49 (dois 

milhões, três mil e duzentos e quarenta e dois reais e quarenta e nove 

centavos). 

“Valor dos Créditos 

Imobiliários”